
Р Е Ш Е Н И Е

от 19.11.2008 г.                                                                                                 № 234

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О структуре администрации города Владимира

Рассмотрев     представление   главы   города    Владимира,   в  соответствии   с 
постановлением  Губернатора  Владимирской  области от  09.12. 2005 № 708 и ст. 26 
Устава муниципального  образования  город  Владимир  Совет народных депутатов  

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации города Владимира, включающую:

 -   глава города — глава администрации;

 -   первый заместитель главы города;

 -   заместители главы города;

 -  секретариат главы города;

      -   правовое управление;

      -   управление по учету и распределению жилой площади;

      -   управление по связям с общественностью и СМИ;

      -   комитет по мобилизационной политике;

      -   управление организационной работы и муниципальной службы;

      -   управление информатизации и телекоммуникаций;

      -   управление по физической культуре и спорту;

      -   управление делопроизводства;

      -   управление бухгалтерского учета и отчетности;

      -   архивный отдел;

      



      -   отдел по обращениям граждан;

      -    управление административно-хозяйственного обеспечения;

      -    управление муниципального заказа;

      -   управление образования;

      -   отдел жилищных субсидий;

      -   управление по делам молодежи;

      -   управление здравоохранения;

      -    управление культуры;

      -   комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;

      -   управление экономики;

      -   управление потребительского рынка, услуг и защиты прав потребителей;

      -  управление международных связей, внешнеэкономического сотрудничества 
и туризма;

      -   административная комиссия;

      -   отдел ЗАГС;

     - управление промышленности, транспорта, предпринимательства и трудовых 
отношений;

      -   управление по охране окружающей среды;

      -   управление жилищно-коммунального хозяйства;

      -   управление архитектуры и строительства;

      -   управление муниципальным имуществом;

      -   управление земельными ресурсами г.Владимира;

      -   управление наружной рекламы и информации;

      -   финансовое управление;

      -   администрация Ленинского района;

      -   администрация Октябрьского района;

– администрация  Фрунзенского района.



        2. Признать   утратившим  силу  решение  Владимирского городского Совета 
народных депутатов от 25.12.2002   № 276 «О структуре администрации города Вла- 
димира» ( в ред. решений Владимирского городского Совета народных депутатов от 
20.02.2003  №  27  (ред.  21.10.2004);  от  24.06.2004  №  147  (ред.  21.10.2004);  от 
21.10.2004 № 242;  от 21.10.2004  № 243; от 28.12.2004 № 329;   от 24.02.2005 № 21; 
от 24.02.2005 № 51;  от 21.06.2005 № 221;  от 21.07.2005 № 270; от 21.07.2005 № 271; 
от 23.08.2005 № 281; от 23.08.2005  № 282;  решений Совета народных депутатов 
города Владимира от  24.11.2005 №  44;  от 29.12.2005 № 118;  от 26.01.2006 № 19; 
от 23.03.2006 № 57;от 23.03.2006 № 69;   от 31.10.2006 № 277;от 17.10.2007 №  248; 
от 19.12.2007 №  316; от 19.12.2007 № 317; от 23.01.2008   № 19; от 20.02.2008  № 31; 
от 15.10.2008 № 212).

3. Ликвидировать  управление  транспорта  и  связи.  Администрации     города 
Владимира провести юридические действия, связанные с ликвидацией управления 
транспорта и связи в соответствии с действующим законодательством.

4. Рекомендовать администрации города внести соответствующие изменения в 
функциональную и ведомственную  структуры  бюджета города на 2008 год в преде- 
лах утвержденных ассигнований. 

5. Контроль за  исполнением  решения  возложить  на  комиссию  по  вопросам 
местного самоуправления (М.А. Малахова).

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

    


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

